
G1京極賞開設73周年記念競⾛
11/ 7  8  9  10  11  12 最終⽇

締切時刻 15:15
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3946 赤岩　　善生 A1 0.16 7.20 58.1 7.04 46.1 36 43.9 33 31.4 2 2 ー 3 ー 2 4 5 ー 6 1Ｍに関しては仕方ない。足は悪くなかったけど、
ちょっと回り過ぎていたかな。 11

2 4084 杉山　　正樹 A1 0.16 6.86 48.2 6.80 53.6 16 28.8 7  27.4 ー 3 6 1 4 ー 4 ー 3 3 後半はバランスが取れて悪くなかった。リングは戻
すつもりだったけど、このままいってみる。 6

3 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.55 45.1 6.52 42.8 28 36.3 60 39.1 4 6 2 ー 6 ー 1 6 3 ー 5日目は一番良かった。伸び負けることはなかった
し、握って回ればターンの押し感もあった。 7

4 4959 井上　　忠政 A1 0.16 7.14 55.3 7.04 61.5 17 32.5 50 37.8 1 ー 5 5 ー 2 ー 4 2 4 5日目は完璧に調整を合わせられていた。どちらか
と言えば出足の方がしっかりしている。 6

5 4739 中村　　晃朋 A1 0.15 6.64 45.1 6.66 48.5 58 29.7 4  28.3 5 ー 4 ー 2 6 ー 2 1 4 ターン回りがしっかりしていて、下がるようなこと
もない。序盤を思えば上積みできている。 9

6 4362 土屋　　智則 A1 0.12 6.55 39.0 6.83 36.1 44 31.8 27 41.9 4 ー 3 3 3 ー 3 ー 1 5 変わらず乗り心地も含めて全体的に普通くらい。も
う大きなことはしていない。 7

フォーカス
展望

自信度65%
①赤岩がきっちり逃げて初白星ゲット。出足良化した④井上がカド全速戦で逆転を狙う。②杉山は手堅く差してバック追走へ。③浜先は外マイ握って上位争いに加わるか。

一般

締切時刻 15:44
1 5043 中村　　日向 A1 0.16 6.82 51.5 6.70 52.0 9  40.9 10 31.5 1 1 6 ー ー 1 3 6 ー 6 準優は仕上がり過ぎていて、1Ｍも2Ｍもターンで向

き過ぎた。伸びもやられることはない。 10

2 3415 松井　　　繁 A1 0.16 6.73 32.9 5.81 11.5 8  43.9 12 29.3 ー 1 5 4 1 ー 4 1 ー 5 あの隊形になったら仕方ない。足はバランスが取れ
ていい。 11

3 4295 小坂　　尚哉 A1 0.13 6.48 47.9 7.65 67.5 59 38.7 53 40.2 3 2 6 ー 1 ー 4 6 2 ー 回転が上がる気象条件なら中堅上位はある。合えば
スリット近辺の足は良さそう。 8

4 4886 入海　　　馨 A1 0.15 7.78 61.1 0.00 0.0 50 45.4 38 28.1 2 ー ー 6 2 6 ー 3 1 6 後半は回転を止め過ぎていた。出足や回り足が特徴
だけど、その良さが出ていなかった。 6

5 4659 木下　　翔太 A1 0.14 7.09 47.6 6.27 46.6 37 27.9 20 33.3 5 ー ー 2 6 3 ー 5 6 2 合えば乗り心地はいい。ターン回りはマシになった
と思うけど、足自体は普通あるかどうか。

6 4361 柳生　　泰二 A1 0.14 7.38 58.5 6.80 57.1 20 57.8 23 29.5 ー 5 2 2 3 ー 5 ー 5 1 伸びは余裕があるけど、すごく目立つようなことは
ない。手前とのバランスも取れていて悪くない。 9

フォーカス
展望

自信度60%
①中村がインからスピード逃げを決める。②松井が巧みな好位戦でバック首位争いへ。スリット軽快な③小坂も一発力を秘める。カドから自在に立ち回る④入海も連圏内。

一般

締切時刻 16:15
1 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 7.02 51.7 6.63 44.8 12 43.9 9  45.0 ー 3 2 3 5 ー 1 4 ー 3 足はめちゃくちゃ良かった。スリットから伸び返し

ていたし、ターン回りや操縦性もいい。 10

2 4928 栗城　　　匠 A1 0.17 7.07 55.2 6.18 42.8 54 40.4 54 32.8 6 ー 1 6 6 ー ー 4 2 5 足は悪くないけど乗り心地が合わない。ただ、やる
ことは分かったので調整をしてみる。

3 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.03 44.3 7.29 41.6 30 28.2 40 36.3 ー 2 4 1 ー 3 転 6 3 ー 転覆後から何かおかしい。回転が上がってこない。
これから本体整備をする。 8

4 4762 藤原　啓史朗 A1 0.13 7.44 57.8 6.86 42.8 63 35.4 8  34.2 1 4 ー 4 3 5 6 ー 5 5 悪くはないけど、足は2日目や3日目の方が良かっ
た。調整は難しいけどペラをやっていく。

5 4848 仲谷　　颯仁 A1 0.15 7.28 53.2 9.00 86.3 31 33.3 21 28.9 2 5 1 ー 1 1 6 ー ー 3 準優はいい状態でいけた。出足がいいし伸びも遜色
はない。微調整でターン回りを合わせたい。 11

6 4500 山田　　康二 A1 0.15 8.02 56.7 7.47 50.0 64 42.8 43 28.5 5 5 ー 1 2 2 ー 5 6 1 後半は合わせられていたと思う。ペラに反応がある
ので、しっかり調整していきたい。

フォーカス
展望

自信度55%
機力上位の①西岡がイン速攻で準優の悔しさを晴らす。出足軽快な⑤仲谷を逆転候補に指名。カドを生かす④藤原も連圏内。地力確かな③磯部だが機力の立て直しは急務。

一般

締切時刻 16:47
1 3942 寺田　　　祥 A1 0.16 6.72 46.1 6.29 29.4 4  26.6 41 26.3 4 ー 3 2 ー 3 5 ー 5 3 変わらず足も乗り心地もいい。 8

2 4448 青木　　玄太 A1 0.19 7.66 63.7 8.82 78.5 1  25.0 64 35.6 5 ー 2 ー 5 4 6 6 6 ー 変わらず良くない。何もない足。整備は色々やった
けど、もらった時からダメなままだった。

3 4230 濱崎　　直矢 A1 0.14 6.27 47.3 8.71 85.7 39 50.0 30 30.9 3 1 2 ー 2 4 ー 5 ー 5 回転を抑え気味で調整したけど合っていなかった。
ちょっと水をつかませ過ぎたような感じ。 11

4 4504 前田　　将太 A1 0.14 6.67 42.3 7.88 50.0 21 38.4 55 33.3 5 2 ー 5 3 4 ー 4 1 4 足はずっと悪くないと思っている。ターン回りの操
縦性も問題ない。この感じをキープしたい。

5 4719 上條　　暢嵩 A1 0.14 7.45 48.6 7.56 48.1 14 30.3 52 39.7 ー 3 4 5 ー 1 2 2 ー 3 変わらず足は悪くない。中の上くらいで、上の人も
下のひともいる。準優でも戦える感じはあった。 10

6 4688 永井　　彪也 A1 0.13 6.72 45.3 6.38 25.0 5  27.7 25 30.0 5 6 5 ー 2 ー 5 3 4 ー 変わらず悪くはないけど普通くらい。上とは差があ
るけど、レースには参加できるようになった。

フォーカス
展望

自信度60%
①寺田がコース有利にインから先行態勢。カドから自在に立ち回る④前田が逆転候補。攻め位置から果敢に握る③濱崎にも一発の魅力。⑤上條は機敏に展開を捉えて浮上。

一般

締切時刻 17:19
1 4074 柳沢　　　一 A1 0.14 6.75 50.3 7.72 66.6 48 54.7 65 45.3 ー 2 5 ー 2 3 2 5 ー 5 準優の仕上がりはすごく良かった。足も良かった

し、展示から乗りやすかった。これをキープ。 10

2 3983 須藤　　博倫 A1 0.16 5.69 34.7 6.00 36.3 32 37.5 49 27.2 4 ー 3 4 ー 4 2 ー 3 6 前半はいいと思ったけど、後半は全体的に回り過
ぎ。ただ、エンジンはそれなりに動いている。

3 4643 近江　　翔吾 A1 0.15 6.76 51.2 6.90 53.4 46 54.7 62 41.8 1 ー 4 6 ー 5 6 ー 4 6 劇的な変化ではないけど、整備をして直線もターン
回りも少し良くなっていると思う。

4 4914 吉田　　裕平 A1 0.13 7.89 59.7 8.08 61.1 7  40.9 35 41.5 6 3 ー 6 5 2 3 ー 2 4 足は変わらず普通はあって悪くない。ただ、原因が
分からないけど起こしで鳴いてしまった。

5 4371 西山　　貴浩 A1 0.14 6.83 39.4 8.12 47.0 19 28.5 18 37.1 6 ー ー 4 5 3 6 1 6 ー ペラを大幅に叩いて、いつもの感じにした。足はだ
いぶ良くなっていて戦える感じはある。 9

6 4787 椎名　　　豊 A1 0.15 7.06 49.5 6.44 36.0 35 31.9 22 31.5 ー 4 6 3 ー 6 3 3 2 ー 伸びは落ちてきたかも。決して悪くはないけど普通
だと思う。エンジンを引き出せていない感じ。

フォーカス
展望

自信度65%
足も枠もいい①柳沢の逃げ切りが有力。良化ムードの③近江がセンター全速戦で迫る。④吉田はカドからスタート勝負に出るか。⑤西山もようやく戦える足になってきた。

一般

締切時刻 17:46
1 4266 長田　　頼宗 A1 0.15 7.36 53.7 6.45 36.3 24 27.7 11 41.6 1 ー 3 4 ー 6 1 2 ー 4 乗り心地はきているし、道中もしっかり競れた。足

的には満足できる感じになっている。 11

2 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.36 56.9 7.67 56.6 61 36.3 31 38.1 6 1 ー 4 1 ー 1 4 ー 6 スタートは放ってしまった。ただ、足はすごくい
い。ピット離れと出足が良くて行き足も極上。 10

3 4886 入海　　　馨 A1 0.15 7.78 61.1 0.00 0.0 50 45.4 38 28.1 2 ー ー 6 2 6 ー 3 1 6 2 ー 後半は回転を止め過ぎていた。出足や回り足が特徴
だけど、その良さが出ていなかった。 2

4 4262 馬場　　貴也 A1 0.15 7.62 54.6 8.32 52.0 25 40.0 47 33.3 3 6 ー 1 4 ー 2 4 ー 4 チルト1度にして整備もしたけど中途半端だった。
ただ、方向性は分かった気がする。 10

5 4084 杉山　　正樹 A1 0.16 6.86 48.2 6.80 53.6 16 28.8 7  27.4 ー 3 6 1 4 ー 4 ー 3 3 3 ー 後半はバランスが取れて悪くなかった。リングは戻
すつもりだったけど、このままいってみる。 1

6 4959 井上　　忠政 A1 0.16 7.14 55.3 7.04 61.5 17 32.5 50 37.8 1 ー 5 5 ー 2 ー 4 2 4 6 ー 5日目は完璧に調整を合わせられていた。どちらか
と言えば出足の方がしっかりしている。 1

フォーカス
展望

自信度60%
機力整った①長田がインから主導権を握る。出足抜群の②海野がシャープに差してバック肉薄。カドから鋭く切り込む④馬場も単級。③入海は攻め位置から先に握りたい。

一般



G1京極賞開設73周年記念競⾛
11/ 7  8  9  10  11  12 最終⽇

締切時刻 18:13
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4566 塩田　　北斗 A1 0.15 6.44 39.6 7.13 60.0 29 30.9 32 35.2 3 4 1 ー 3 4 2 ー ー 4 回転を抑え過ぎて引き波で進んでいなかった。この
反省を踏まえて調整をやり直す。 11

2 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 5.73 34.7 6.60 48.2 55 32.2 15 30.8 2 ー 4 6 5 ー 4 ー 5 4 足は普通くらいで、しっかり合わせれば大丈夫だと
思う。

3 4362 土屋　　智則 A1 0.12 6.55 39.0 6.83 36.1 44 31.8 27 41.9 4 ー 3 3 3 ー 3 ー 1 5 5 ー 変わらず乗り心地も含めて全体的に普通くらい。も
う大きなことはしていない。 1

4 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.55 45.1 6.52 42.8 28 36.3 60 39.1 4 6 2 ー 6 ー 1 6 3 ー 4 ー 5日目は一番良かった。伸び負けることはなかった
し、握って回ればターンの押し感もあった。 1

5 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.12 6.21 31.8 6.98 50.9 51 32.5 46 38.8 ー 6 6 1 4 5 ー 6 6 3 前半も後半も調整を変えてみたけど、変化はなく普
通くらいだった。もうこの辺りでいくと思う。

6 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.09 43.7 6.64 46.0 11 29.7 16 45.2 4 4 ー 2 4 1 5 ー 1 1 出足は厳しいけど直線は余裕がある。こっちの方が
着が取れているので、この方向でいく。

フォーカス
展望

自信度55%
絶好枠を生かす①塩田のイン戦が中心。センターから自在にさばく③土屋が次位筆頭。⑥宮地は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。レース足良化した④浜先も連圏内へ。

一般

締切時刻 18:43
1 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.03 44.3 7.29 41.6 30 28.2 40 36.3 ー 2 4 1 ー 3 転 6 3 ー 2 ー 転覆後から何かおかしい。回転が上がってこない。

これから本体整備をする。 3

2 4682 大上　　卓人 A1 0.13 6.52 38.7 8.00 55.5 10 27.0 5  40.5 6 5 6 ー ー 5 3 3 3 ー 潮が高くて乗りづらさはあったけど、足はバランス
が取れて普通くらいにはなっている。

3 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.19 52.7 6.63 48.1 47 32.6 45 33.8 ー 4 5 5 1 ー 5 ー 5 2 それなりには進んでいるし、出足も含めて全体的に
悪くない。整備をしてから上向いていると思う。

4 3942 寺田　　　祥 A1 0.16 6.72 46.1 6.29 29.4 4  26.6 41 26.3 4 ー 3 2 ー 3 5 ー 5 3 2 ー 変わらず足も乗り心地もいい。 4

5 4295 小坂　　尚哉 A1 0.13 6.48 47.9 7.65 67.5 59 38.7 53 40.2 3 2 6 ー 1 ー 4 6 2 ー 1 ー 回転が上がる気象条件なら中堅上位はある。合えば
スリット近辺の足は良さそう。 2

6 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.74 41.0 7.60 58.0 2  28.2 34 42.1 ー 5 ー 3 4 4 4 1 1 2 体感的には今節の中でも5日目が一番良かった。ペ
ラを叩いてターン回りも良くなっている。

フォーカス
展望

自信度50%
機力には不安を残す①磯部だがインならもたせるか。③渡辺が外マイ握ってバック好勝負へ。カドから自在にさばく④寺田も首位圏内。②大上も序盤を思えば格段に良化。

一般

締切時刻 19:14
1 4907 小池　　修平 A1 0.14 7.43 59.0 0.00 0.0 3  44.4 56 43.9 4 1 3 ー ー 6 5 2 4 6 足はまずまず。着順は悪かったけど、後半のターン

回りが今節の中では一番マシだったと思う。

2 4739 中村　　晃朋 A1 0.15 6.64 45.1 6.66 48.5 58 29.7 4  28.3 5 ー 4 ー 2 6 ー 2 1 4 1 ー ターン回りがしっかりしていて、下がるようなこと
もない。序盤を思えば上積みできている。 1

3 4361 柳生　　泰二 A1 0.14 7.38 58.5 6.80 57.1 20 57.8 23 29.5 ー 5 2 2 3 ー 5 ー 5 1 4 ー 伸びは余裕があるけど、すごく目立つようなことは
ない。手前とのバランスも取れていて悪くない。 2

4 4371 西山　　貴浩 A1 0.14 6.83 39.4 8.12 47.0 19 28.5 18 37.1 6 ー ー 4 5 3 6 1 6 ー 6 ー ペラを大幅に叩いて、いつもの感じにした。足はだ
いぶ良くなっていて戦える感じはある。 5

5 5084 末永　　和也 A1 0.13 7.86 54.4 7.31 42.3 22 30.5 28 31.8 3 5 ー 2 5 6 ー 1 4 3 ターンの進み方や道中は悪くなかった。直線は良く
はないけど下がることもない。

6 4851 関　　　浩哉 A1 0.14 7.30 45.7 7.65 59.4 18 35.0 39 30.2 2 3 ー 5 4 3 ー 5 2 5 足は変わらず全体的に普通くらい。ただ、思い切っ
てハンドルを切れる体感ではない。

フォーカス
展望

自信度45%
気配日替わりの①小池だがインなら先手を打てる。機力上位の③柳生が果敢に握って一発を狙う。好位の②中村は早めに引いて差し構え。回り足アップした⑤末永が単穴。

一般

締切時刻 19:45
1 4719 上條　　暢嵩 A1 0.14 7.45 48.6 7.56 48.1 14 30.3 52 39.7 ー 3 4 5 ー 1 2 2 ー 3 1 ー 変わらず足は悪くない。中の上くらいで、上の人も

下のひともいる。準優でも戦える感じはあった。 4

2 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 7.02 51.7 6.63 44.8 12 43.9 9  45.0 ー 3 2 3 5 ー 1 4 ー 3 1 ー 足はめちゃくちゃ良かった。スリットから伸び返し
ていたし、ターン回りや操縦性もいい。 3

3 4262 馬場　　貴也 A1 0.15 7.62 54.6 8.32 52.0 25 40.0 47 33.3 3 6 ー 1 4 ー 2 4 ー 4 4 ー チルト1度にして整備もしたけど中途半端だった。
ただ、方向性は分かった気がする。 6

4 4074 柳沢　　　一 A1 0.14 6.75 50.3 7.72 66.6 48 54.7 65 45.3 ー 2 5 ー 2 3 2 5 ー 5 1 ー 準優の仕上がりはすごく良かった。足も良かった
し、展示から乗りやすかった。これをキープ。 5

5 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.36 56.9 7.67 56.6 61 36.3 31 38.1 6 1 ー 4 1 ー 1 4 ー 6 2 ー スタートは放ってしまった。ただ、足はすごくい
い。ピット離れと出足が良くて行き足も極上。 6

6 5043 中村　　日向 A1 0.16 6.82 51.5 6.70 52.0 9  40.9 10 31.5 1 1 6 ー ー 1 3 6 ー 6 6 ー 準優は仕上がり過ぎていて、1Ｍも2Ｍもターンで向
き過ぎた。伸びもやられることはない。 2

フォーカス
展望

自信度65%
①上條がインから一気に決着を突ける。機力で勝る②西岡が渾身の差しハンドルを入れて猛追へ。③馬場はまくり差し狙いか。行き足抜群の⑤海野はピット離れから警戒。

特別選抜戦

締切時刻 20:14
1 4848 仲谷　　颯仁 A1 0.15 7.28 53.2 9.00 86.3 31 33.3 21 28.9 2 5 1 ー 1 1 6 ー ー 3 4 ー 準優はいい状態でいけた。出足がいいし伸びも遜色

はない。微調整でターン回りを合わせたい。 3

2 4566 塩田　　北斗 A1 0.15 6.44 39.6 7.13 60.0 29 30.9 32 35.2 3 4 1 ー 3 4 2 ー ー 4 ー 4 回転を抑え過ぎて引き波で進んでいなかった。この
反省を踏まえて調整をやり直す。 7

3 4266 長田　　頼宗 A1 0.15 7.36 53.7 6.45 36.3 24 27.7 11 41.6 1 ー 3 4 ー 6 1 2 ー 4 1 ー 乗り心地はきているし、道中もしっかり競れた。足
的には満足できる感じになっている。 6

4 4230 濱崎　　直矢 A1 0.14 6.27 47.3 8.71 85.7 39 50.0 30 30.9 3 1 2 ー 2 4 ー 5 ー 5 F ー 回転を抑え気味で調整したけど合っていなかった。
ちょっと水をつかませ過ぎたような感じ。 4

5 3415 松井　　　繁 A1 0.16 6.73 32.9 5.81 11.5 8  43.9 12 29.3 ー 1 5 4 1 ー 4 1 ー 5 3 ー あの隊形になったら仕方ない。足はバランスが取れ
ていい。 2

6 3946 赤岩　　善生 A1 0.16 7.20 58.1 7.04 46.1 36 43.9 33 31.4 2 2 ー 3 ー 2 4 5 ー 6 2 ー 1Ｍに関しては仕方ない。足は悪くなかったけど、
ちょっと回り過ぎていたかな。 1

フォーカス
展望

自信度55%
進入から激戦ムードだがイン死守する①仲谷を軸視。内寄り自在にさばく⑤松井が対抗一番手。⑥赤岩もしぶとい走りで連圏内へ。②塩田がダッシュに引くなら大波乱も。

特別選抜戦

締切時刻 20:45
1 4320 峰　　　竜太 A1 0.11 7.81 52.0 8.96 57.6 45 28.5 63 33.3 ー 1 2 1 ー 2 2 3 ー 1 いい感じ。足はすごくいいわけではないけど、優勝

戦のメンバーに入っても遜色はない。

2 3908 重成　　一人 A1 0.14 7.01 48.7 6.36 40.4 52 44.1 14 32.0 ー 2 4 2 1 ー 1 ー ー 1 無難な感じだけど足負けすることはない。乗り心地
はすごく良かった。スタートは気象次第。

3 4166 吉田　　拡郎 A1 0.14 7.66 50.8 7.59 38.4 34 47.6 17 42.4 ー 4 1 ー 3 5 1 1 ー 1 優勝戦に入っても足負けすることはないし、節間を
通して乗り心地も問題ない。

4 4296 岡崎　　恭裕 A1 0.13 7.14 53.2 0.00 0.0 60 33.3 36 32.8 2 6 1 ー ー 1 3 2 ー 2 最初は伸び寄りだったけど、ペラ調整をしてバラン
スが良くなった。上位ではあると思う。

5 4030 森高　　一真 A1 0.15 6.41 34.2 7.38 53.3 15 25.7 59 37.3 ー 3 ー 6 5 1 1 2 ー 2 コンディションに合わせ切れていないけど勝負には
なる足。序盤を思えば上積みできている。

6 3897 白井　　英治 A1 0.15 7.29 43.3 7.70 59.6 40 43.9 44 33.3 3 1 ー 3 6 2 ー 3 ー 2 足は本当に普通で何の特徴もない。1コーナーも全
く押していなかった。何か整備を考える。

フォーカス
展望

自信度80%
ファイナルも①峰が主役の座は譲らない。気合のＶ逃げでシリーズを締めくくる。レース足抜群の③吉田が逆転候補の筆頭格か。②重成と⑤森高も地元の意地を見せたい。

優勝戦


